Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 482. Simplicii Pap. Annus 12 [i. e. 15]. Zenonis Imp. 9.
Odoacr. Reg. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

XIII.
HVNRI-
CVS CON-
TRA PA-
TRIS PRE-
CEPTA
SAVIT.

CALENDI-
ON REIGI-
TYREPI-
SCOT AN-
TOCH.

a Euag. 1.
Cap. 10.

b Strop. ep.
14.

SÖNFER-
MATVR
CALENDI-
ONIS ELE-
CTIO A
ROM PON-
TIFICE.

Sed & multos ei Genesiu[m] pater mortens, sacramento interposito, commendaverat: quos ille immemor fidei, & sacramenti violator, diversis panis & plateas trahit mandauit. Nam Heliogam quemdam, quem pater cum Propositum fecerat regni, iam veteratum atque annosum cum dedecore capite ferrugineus, tuncq[ue] exordium alia vobis Teutaria in medio custatu incedit: quatu[m] corpora per vires & plateas trahi mandauit, quae tota die iacentia, rogatus a suis Episcopis, vix vestigia secessit. Gamus namque Heliogam fratrem, quia ad Ecclesiam corum confrigerat, occidere non poterat: quem tamen in loco lati in crux obsecravit, tempore, multo eum rubeo gressum: postea cum capro quodam & rufico ad facilius scrobes vives profuturas condonauit: quos etiam duodeciper annum, id est, per singulos menses flagella & crudelibus dissipat: vix modico aque, cibarioq[ue], pane concessio hoc per quinque vel amplius per se sunt annos, quibus ha[ec] sufficiunt proficere poterant ad eternam mercedem, si Catolicis fuerint, & fidei suemero illa perferrent.

Sed ideo istud silere nequimus, ut impunitatem Regi etiam in suo minime toleremus: qui non solum Episcopum suum locundum, (vt superioris demonstravimus) flammis adficit, sed & presbyteros & diaconos suis, id est, Arianos quamplurimos ipse edidit, ne non & bestias mancipari. Ampatuit igitur in brevi omnibus, quos imbut, & solidans fibi regnum, quod breve fuerat & caducum, omni exparte erosu[re] atque fecur vniuersa tuta furor incercutionem Ecclesie. Catolicos h[ab]et rages conuicti, h[ab]et Vice[rum]: qui cum subdat, post biennium esse coepit persecutionem; & quae ad duos annos han[ce] perleuicipliis tyrannidem in Iu[n]os pollutus intelligere: vt non mireris, si qui hoc anno copit in sequi suis ad Ecclesiam Catholicon confluentes, a persecutione cesarit, conuictus ad c[on]demnam suorum, quos suspicio reddiderat infenissimos hostes. Quae autem haec facta, ordine seruato temporum, infernos dicimus.

LES V C H R I S T I

Annus 482.

SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 9.
Annus 12. ODOACR. REG. 7.

QUADRINGENTESIMUS octogesimus secundius Regis de mortis annos Consulatu Severini publicis adscriptis est monumentis: quo Stephanus junior Antiochenus Episcopus tertio sua sedi anno ex hac vita migravit; statim q[ui] in eius locum electus est Calendion Episcopus, moxque a collecta ibi Synodo directus est Anatolius Episcopus ad Romanum Pontificem, ex m[is]ce, vi eius electionem ratam haberet. Fuit iste quidem Catholicus, qui & (vt Euagrius ait⁴) omnes, qui ipsum adibant, induxit, ut tum hereticus Timotheo, tunc litteris Basilice generatio ad omnes scriptis anathematis diceret. Probable autem sanctum Simplicium Papam Calendionis electionem, littere ipsius ad Acacium Episcopum Constantinopolitanum date significant, que se habent:

Simplicius Episcopus Acacio Episcopo Constantino polo.

I.
II.
III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.
XI.

Antiocheni exordium sacerdoti quia ratione fuerit serius indicatur, quamvis minime nos latere potuerit: tamen & ipse, vel Synodus illius indicauit. Quod sicut non optuimus fieri, ita facies execrationi, quum necisti ascepsit, extiunxi: quia quod voluntariam non est, vocari non potest in reatum. Et ideo per fratrem & Coepiscopum nostrum Anaslam, quae expedit in regione directum est, litteris quoque tua dilectioni accepit, alterna vice p[ro]sternit sermonis tua reddimus chartatu. Nec esset frater & Coepiscopi nostri Calendionis sacerdotum gremio Apostolica sedula amplexi, in conformatum nostrum per gratiam Christi Dei nostristante virbi Antiochenum collegi unione numerante. Miramur autem, nihil nos de stitu[re] Alexandrina Ecclesie, te infrauenire, distilfesse, quem nunc ita habere se comparsim, ut improbiper occasio nem obituis sancte memoria Timothei eamdem Ecclesiam conuenire habere captiuam. Unde agendum est dilectionis tua cum clementia.

ZENONIS IMP. 9. SIMPLICII CHRISTI
ODOACR. REG. 7. PAP. 1.5. 482.
tissimo Princeps, ne consellatur sub eius Imperio, quod tyrannis temporibus potius obtineri. Datum Idibus Iulii Seuerini V.C. Consule.

Factum autem fuisse Episcopum Calendionem, non ut predecessor ipsius ab Acacio Constantinopolitano Episcopo, sed contra eius voluntatem, ex eo patitur, quod paulo post opera eiusdem Acacij ipso Calendionem pulo, in eius locum Petrus est relitus, quem Felix Papa primo fuisse sedis ando depositus. Similiter enim ac degenerat Acacius in electione Stephani Episcopi Antiocheni ex necessitate fidei credita primatus dulcedinem: factus enim, non aliud, quam hunc ipsum sitire, & vindicare fidei capitale, licet granitius Ecclesia scandalo, indecello fundo, malisque artibus arripeat ad obitum velique numquam defluit: ut que inferni dicti sumus, abunde facti significantur.

Quod vero ad Calendionem pertinet: quo tempore in sede pacifice egit, illud inter alia memoria dignum operatus est, ut sacras reliquias sancti Euathij Antiocheni Episcopi, qui Niceno Concilio interfuit, & fidei protegenda causa exilium passus, gloriosus confessor occupavit, a Zenone Imp. impetrata, ut Antiochiam transferret. Est huius rei gl[ori]a Theodosius Leitor, cum ait: Calendion peti as a Zenone Euathij reliquias & Philippus Macedonius, r[es]ponsus in exilio mortuus fuerit, Antiochiam ducat: quas maxime cl[er]icis honor excepit. Tota signidem ciuitas, & omnis et[er]na, ut ita dicam, ad decim & o[mn]is militaria urbem in occursum illarum gressa est. Qui vero ad ta[ct]ique temporis separatis ad diut[us] propter Euathium fuerant, Ecclesia post centum annos a morte suar[um] restituta sunt, h[ab]et Theodosius.

Venit ante haec tempore Euathianos alias i[n]trafacta Catholici, que superius dicta sunt, facile ostendere possunt. Sed & error in numero reperitur, cum amplius quam centum annos ab obitu Euathij in hunc usque annum numerare contingat: cum eum constat paulo post Nicenum Concilium, quod est celebratum anno Domini trecentesimo vigesimo quinto, in exilium deportatum. Sed quid accidit? Sicut enim qui recipit Propheta[m] in nomine Prophete, mercedem Propheta accipit, ita plane quite recipit Confessorem in nomine Confessoris, confessio palmarum est consecutus: nam Calendion dignus est habitus & exiliu caus[us] durum exilium pati, & confessio gloriam decoru occumbere, quomodo autem id accidet, Euagrius ita narrat:

Calendion Antiochia scribens ad Imperatorem Zenonem & Acacium Confluentinopolitanum Episcopum, Petrum nam solam adulterum vocat (illum Mogum scilicet, qui Alexandrinam Ecclesiam inuolat), verum etiam cum, cum estet Alexander Chaledonensis Concilio anathema indissolue afferit. Quo postea ad inclemendum Oafin deterrimum omnium exilium cedentatus fuit, quod partes illi, Leonty & Pampreu contra Zenonem fovebat, in planis nocte velamento cum suis maestatis Catholicis Antioches expulsi est ab hereticis, Acacio id machinata, ut Gelatius multiplicibus querelis exaggerat. Post motuum Calendionem (iubida Euagrius) Petrus cognomento Caphene, qui ante Calendionem & Stephanum Episcopum fuit (ut supra dixi) Antiochiae propriam (dem recuperavit, qua & epistole subscriptis Zenoni de concordia, & synodales litteras ad Petrum Mogum Alexandrinum Episcopum scriptis, h[ab]et de Petro Cnaephio fuit fullone dicto Euagrius. Addit his Gelatius in epistles Dardanos, datum fuisse enim sancto Calendioni, quod nomen Zenonis Imperatoris est Dipychis abstulerit, quod siegit, caratione ab eo factum quis debitar, quod idem Imperator cum hereticis communicebat.

Sed de Petto Fullone quid accidit? Stimulat iste thrum confidens, palam h[ab]et hereticum promulgavit, & illam quidem nimis enormem sep[tem]tante damnatam, Theopatricum dictam, dum non vnde tantum de Trinitate personam passim esse diceret, sed ipsi sanctissima Trinitati in Trilagio hymno crucem adscriberet: quod quidem vehementer commonit Orientalem Episcopos. Quomodo autem ipsum illi admouere, nec non Romanus Ponit, dicitur anno sequenti, quo blasphemie iste in Occiden-

Occidente viis sunt innotissime. Quod vero spectat ad motus Orientales, quorum occasione capti aucti affectata Calendionem in exilium pulsum hoc tempore fuisse confit: iam certum est Imperij per duellum conspirationem ad hunc vel superiorum annum esse referendam, non autem post sequentem annum, vel a Marciano in Chronicis ponitur. Res vero gesta ab Eugenio ita narratur:

Marcianus cum Zenone inimicitiæ exercere coepit, qui filius fuit Anthomus, qui ante Imperium gererat. Iste ubi Leonium Leonis filium minorem natu vxorem duxit, tyrannidem occupare molitur: ac agmina granis in Palatio commissa, & multis viris tecum deniro. Marcianus aduersario terga dare cogit qui certe Palatio potius fuisse, nisi negotio, quod sibi sperat, in calidum dilato oblatum occasionem emisit, que fuit cum ad peder accedit, forsan capi potest, ita ut quasi e manibus elapsa sit, in solle subvolat. id est, insequentes, atque dereliquo omnem aditum ad se illi penitus praecludit & paulo post. Quod plane cuncti Marcianus, qui vi timpi opportunum fibridatum emisit, scilicet ipsum de cetero repperire non posuit: nam postero die, à suis predictis & redditus solue, consergit ad templum sacerdotum ap. flororum, indeque vi abstrahit. Celaream Cappadocie demigrat: vobisque ad quosdam monachos aggregans, postea dum latitare cuperet, deprehensus est, atque a Imperatore Tarsum usque Celicam annundatum comabriata, precepit designari eum. Sunt ista quidem ab Enthasio Syro scripta per eleganter, haec de Marciano Eugenius. Rem eandem paucis prosequitur Theodosius Leo & paulo diversè narrat. Sed de alijs Imperij perduellibus Eugenius ista subnedit, atque in primis de Verina Augusto:

Eli apud eundem scriptorem, Zenonem Imperatorum infinita serie insulatis contra Verinam scorum suum firmazie posse vero tam relegisse in Ciliciam: easq; iudecentib; ad arcem, que Propterea dicuntur, illo iam tyrannidem exercentes, transfusiles, in qua excepit et vita. Res autem ab illo Exconsule gestas item Euathum per distretum scribit, sum quemadmodum à Zenone sedis apparet ex egestate, sum quo patre Zeno eum, cui dederat mandatum, ut illum interficeret, morte multe arat, eatus uero cureretur ab his, quod eum ob conatu frustationem tali merceti compensis vult. Illum vero, quo facinus tentatum occularet, Dux copiarum in Oriente militarium designauit. Ita amicu' non cum Leonis solim, sed cum Marco viro fidelissimo & tam prepeste contraria, in partibus Orientis commemoratus est.

Idem vero narrat, quod Leonius Tarsi Cilicie Imperator renunciatus fuerit, & quem frumentum ista ex tyrannide sua percepit, cum Theodosium vir genere Gotum & apud Romanos in magnum honorem habitus Dux cum nosf; tam exercitus copi, ipsius contra eum missus esset, haec de his Eugenius, qui ex eodem auctore tradidit, hos inuitile à Zenone perfectionem effici per pessimos, coacto sive quodammodo in hosties conuertere ex amicis de Imperatore benevolentibus. Hac quidem occasione Calendionis Antiocheni Episcopi à nobis ex Eugenio sunt recentissima, quod dictum sit, eodem auctore Calendionem columnam pulsum de conspiratione seu favore his praefatto, fuisse in Oasiū relegatus. Hec autem hoc anno copia, sequenti consummata sunt, post quem Theodosius ob res bene gestas meruit Consulatum, atque equestrem in foro statuam, ut suo loco inferiori dicitur: in sequentem haec enim annum esse propagata videntur, quo ob res bene gestas idem Theodosius Consul est designatus.

Iam vero ad res Alexandrinas oratio se connectat. Ex litteris quidem nuper recitatis Simplicii Pontificis ad Acacium Constantinopolitanum Episcopum hoc anno datis, certum habetur, eodem anno diem obiisse Timotheum Catholicum Episcopum Alexandrinum, cum sedisset annos virginitatis, interpolatis tamen vicibus, cum inde ex parte expulsi fuerit: ita quidem & Liberatus Diaconus, qui & totidem sedi eius annos tribuit ac mentes sex. Tunc autem coementes in unum Aegypti Episcopi ex communione consenserunt Ioannem hominem Orthodoxum, de quo plura superius dicitur: sed huic Zeno Imperator impulsa Acaciu' aversatus est, eo prætexu, quod diceret ipsum avertisse, non futurum aliquando, ut in Alexandrinum Episcopum elegi patetur. His Imperator addi-

dit longe deteriora, cum non erubuit contra eundem loannem in sedem reficiere nefandum illum Petrum Monatum haereticum ante pulsum.

Iam vero dimidio Catholico nomine latens hypocisis, omni seposita verecudia, procax exilit, & vt furia debaccharunt. Sanè quidem tamquam potentum accidit, ut Leo Imperator, qui nuper electos Catholicos restituuerat, & expulerat intrulos haereticos, ita miratus sit; & quod Acacius Constantinopolitanus Episcopus, cuius arbitrio ipse Imperator regi videbatur, qui paulo ante aduersus Balileum certamen pro fide Catholicinum, cogenitus illum restituere electos Catholicos, modò idem vice versa, puluis insignibus Orthodoxis, in Pontificiam cathedram haereticos restituendos corabit. Latuerunt: ita quidem de fide Antiocheni Simplicium Papam: Verum explorata habuit, quod Alexandria facta sunt, ex legatione misa à Synodo Alexandrina, quā Ioannis electionem confirmabant ab ipso Romano Pontifice petierunt: de quibus ipse expulstus, mox ad Acacium dedit epistolam, cuon regarduens, quod de subiectis adeo magni momenti nihil certi plet, quod ex credito ipso officio Vicarii prefecti & Apolitica fedis quam pauiter prestata debuisset. Epistola lauacum sic habet:

Simplicius Episcopus Acacii Episcopo Constantinopolitano. Miramus patrem & dolens, ita in tua dilectionis animo dirimulat lacrare, curam charitatis & fidei, ut cum Christianis omnibus Imperator pietatis & religiosi infinita ostendit, & de causis Ecclesiæ suis consulendi fauiles atque solerentes internunciantur, ipse & alterna gratia & vigilantes pastoratu' oblitus, nec alios nos volueris, nec de his, qui ad Catholicæ veritatis custodiad pertinebant, de cœris infernados. Atque id, fratres carissime, que non immixtiō cœri liberâ affectione culti, potare diligentia repensanda cognoscere, prouide delegatum in manus impendens: sensus tuus prudenter atsole, & pro tuenda Chaledonensis Synodi constitutis vehementer inuidia, ne per negligenciam deis ymaginam subrepatur grecis Domini lethale dependum. Hec tan in sanctis Simplicius Papa ab Acacio exigit, quod deinceps (ut dicitur) est Imperij delegauerit vires suas. Sed pergit dicere de rebus Alexandrii gestis:

Noster ab Aegyptia Synodo, qua & numero plurima & fidei Catholici, res communione suffulta, aquæ ad ipso omni propinquodum clero Alexandrinæ sedu ad nos ex more relatio missa patefecit: tandem membra fratrem, quondam & Coepiscopum nostrum obisse Timotheum: inquit enim vicem conjona fidicium voluntate Ioannem ac sacerdotium confolare credentur omnia, subrogatum & nolummo refare videbatur, nisi Dō nostro gratiae agentibus nobis atque gaudentibus, ut fieri speraret, quod Catholicus in disunitis ministeriis successisset Antistes, Apostolica quoque moderationis auctoritate, ut sim fumerit seruitatem.

Cum etsi secundum conjecturam mibi talia disponent, tranquillissimum Principi scripta sunt redditia, quibus membrorum tamquam peritry reatu (quod fieri mitati quoque tue non esse decrederetur incognitum) sacerdotio perhibetur indigere: illico retraxit pectus, & meam reuocans super eum conspiratione sententiam, ne quid contra tantum ac tale reuocatione præcepta fasce indicaret. haec cum adeo diversis verbis de confirmatione Episcopi Alexandrinus Simplicius dicitur, lector, intelligis veterem morem, vt non haberetur firma ratave Alexandrinus, sicut nec Antiochenus noui Antiochise electione, nisi illa à Romano Pontifice confirmaretur: cum eius rei causa mox ipsum electi, & Synodi que elegerat, statim post confirmationem corudem (ut sibi factum vidimus) mittere soleret ad ipsum Romanum Pontificem legationem cum fidei professione, vt que per ipsos acta fletur, ab eodem Romano Pontifice confirmarentur. ante haec autem haud idonei illi habebarunt, ut pli reliqui Episcopi communicarent, quibus nondum Romanus Antistes communicalet. At profeqnamur quae sunt reliqua Simplicius P. p. epistola ad Acacium iustas ingeneris querelas de Petro Mogo, quae ex litteris Imperatori audierat promouentur in sedem Alexandrinam:

Sed illud non mediatrix facit attonitum, quod qd' idem litteris suis (Zeno scilicet Imperator) Petrum, ut hereticorum locus dudum extitisti probetur & priuscepit, (quod conscientiam dicitur)

dilectionis in meminimus non latere, instructionesq; ipsas, quibus fuerit consutatus, nosse confidimus: quemque etiam dubium non sit ab hac extra communione durare Catholicam: sicutq; nosde cetero ex illa urbe pelendo scripsisse, sic certum,) ad prefatam Ecclesiam regnum existimat proacheendum: cum, proposita rebus fideli definitionibus conuenire, ac cuius viro (sicut superioris dixi) confortio tam degit exarante, quam ab eis communione dispergente est. At quam nunc sedre contendit, nisi per satisfactionem Christiani reguli competenter, non potest introire: ac proinde non ad fastigium sacerdotali dignitati accedere, sed medela, qua post fastigium prebenda est, consequenter aptari anima sua cupiens, reconciliatus auxilium, non gradum summi honoris affectans, qui aut coniungitur superius peruersus: ne per speciem remeantur, non remedium sincere salvationem inquirat, sed facultatem propagandi prauitatis intentiat: quo facto non banc magis ab errore detrahimus, quam pernicem Fidelibus irrogamus: cog modo Chalcedonensis Synodi statuta violantes, adiutoria sua populatione graffandi in Ecclaeam lupi rapacibus aperimus.

XVII. Denique ab eisdem ipsis, cum quibus olim à Catholicis participatione diuisus est, Pontifex dicit postulari: ut satice uidenter apparcat, non correciam fidem velle; sed in Prefecto proprio nefandogmati querere potestatem, neque per ipsos & veraciter sententes pax inde posuit sedis generari: unde hereticarum mentium crederet sinefia damnatio¹, & Catholicorum succedit miseranda corporis. Tantū igitur malu atque periculis pro sacerdoti qualitate, & Catholicis predictions intuitu, ut quia potes ratione vehementer obfici, maximu[m] vnde rebus astringer. Nec dilectioni tu eti[us] facest signum operari, quod ad amorem tuus causam, honoris estimacionis, respectu[m] non dubit aspergere.

XVIII. Opportunitatibus ergo repertis, clementissimi Principis voluntatem incessibiliter pro sude Catholicis applicando & ab his sedulū reuocare, que nequa[m] sunt dogmata Christiana, & secundum hanc mandatum informare & rebro, inque capi partem, qui amica sit veritati, potius inflare non definari, & (vi. S. Timotheus) venerandus Apostolus Paulus² instituit: opportune, importune, obsecrando, infundando, exponendo, nullatenus allegare cibis: & nobis subinde, que gerantur, quave gerenda sunt, veraciter indicare: ut creditorum tribuum differentiatione Dominus talentorū in hac multiplicatione fidelis scruta ostendatur, si non tantum in Ecclesia, cui presides, sed vobisque poteris pro unitate Catholicā & paternis definitionibus scidere non entar. Data Iudia Iulij, Scuerino³. C. Confuse. Iunxit his eiusdem argumenti litteras ad Zenonem Imperatorem Simplicius Papa, ut p[ro]p[ter]e testata, in alijs ad eundem postea datis litteris; sed non extant.

XIX. Acacius vero nec his acceptis, quiequam ad Simplicium Papam rescripsit, vixit qui pro subrogandis ac promouendis hereticis foliis apud Imperatorem agebat. Quamobrem expelitus iam mensibus quartu[m], r[ec]i[us] eum Simplicius excitat dormientem, immo coegeret hominem ad malum vigilanteiam sicut de Iuda, dicendum illud de Acacio fuit⁴: aduersarius hostis non dormit: sed lena[n]te contra me calce, neque sum. Sic iuxta per Restitutum quemdam postremas has ad ipsum perbreves quidem, sed aculeatas men[us]. Novembri littera⁵ dedit, quibus in primis perit animi tui angore, in quo versatur:

Dilectissimo fratri Acacio Simplici.

XX. Cogitationum fertur non habemus, nec enim quiscer nos causa permitit, quam seruimus, apud Christianum Dominum nostrum, cuius iheresi, inexscusatibus sumus. Et mirum est, dilectionem tuam, tot encensu[m] temporibus, & tot opportunitatibus inde venientibus, nihil ad nos de Alexandria Ecclesia, quo tam granter quatitatur, infringere voluisse: cum monere te ne successione nostra deficerit, ut participata sollicitudine litteras meas apud Christiansimū & clementissimum principi presentibus quod dilectionis prosequeris aliqui: & insiccius recet[us] memor in Orthodoxorum defensionem nobiscum sic semper incumbere, ne quisquam nostrum, Christianum plerebatur, reatum deductioni incurrit, & mercenari potius videatur esse, quam pastor. Vnde hortamus dilectionem tuam, ut opportune & importune p[ro]s[ec]utibus insinuare non deficias, quatenus remotis scandalis, que in Alexandrinam Ecclesiam recidivis anfibus irrueunt, pax optata reddatur, & celeriter vigilante the profectu, posthabitis difficultibus inducatur. Data octaua Idū Novembri, Scuerino Confuse, directa p[er] restitutum.

Sed frustra Simplicius Papa clamat, incassumque laborat excitare & ad praelium in hereticos provocare. Acacium iam transfigam & in castris adueriorum militantem. Quo autem inter haec affectata silentia, fouert a spidum ova, idem praevictrator Acacius exitus demonstrante, cum ex ijs regulari eruperunt, dum egit, ut Petrus Caphneus, pulso Calendone, reuocaretur Antiochiam, & Petrus Mogenus in sedem Alexandrinam, electo Ioanne, iterum intraderetur Episcopus, ambo venenati colubri, trucident bestias, faces hereticorum. Exclamavit contra haec post Simplicium Felix Papa, atque post Felicem sepius Gelasius adulterius eundem Acacium in epistola ad Faustum: Quibus (inquit) canonibus quibusque regulo Calendion exclusi est, vel primi urbium diuferarum sacerdos? & in epistola ad Episcopos Dardaniam de codem Acacio: Quā synodo tercia sedis Episcopum sanctorum Calendonem fecit expelli; ac nihilominus eidem Petrum iam hereticam manifestum, vt eidem palam nec se communicare prætenderet, sed passus est dispositione sustinui: idem tursis de comedim in epistola ad Orientales haec eadem refutat & inculcat.

De sede autem Alexandria, pulso inde Episcopo Orthodoxo Ioanne, & sufficto nefario Petro, hoc idem Gelasius at Faustum: Quā in synodo, vel secundum eum synodam alexandrinam Ioannem de Ecclesia, cui ordinatus fuerat, exploraverit, qui nullus casu evidenter, nec ante conuenire, ne postea provocatus, eciam in iudicio competenti porus accusari. Quod si dicunt: Imperator hoc fecit. Hoc ipsum quibus canonibus regula est preceptum? Car huic tam praevallo consenserit acacius: cum autoritas divina dicat: Non solus quicquid prava, reos est, sed etiam qui consentiant facientibus: Et ad Episcopos Dardaniam, in eundem Acacium dum turbum inuechitur, ait: Dicat ergo quā ipse synoda secunda sedis Antiochiae, qualemcumque, certe Catholicum & à Catholicis ordinatum, nec fide Catholicā aliquando impetrant, dixerit excludendum: & hereticum manefustum Petrum sicut quoque executionem damnationi Pontifici Catholicō permisit fabrogandum: h[ab]et ad eos Gelasius, quae & suis est prosecutus in epistola ad Orientales.

Sed cur ita Acacius commotus fuerit contra Ioannem creatum Episcopum Alexandria Orthodoxum, Liberator Diaconus sic narrat⁶: Ioanne Talaidia ordinatione sua, celegit per suos Synodicas litteras Acacio Constantinopolitanus Episcopo definiti: habens enim amicum illum (quiante quadriennium gescesserit Consularium) supradictum Magistrum Officiorum, ei defusa ordinatione scripti: sorbens etiam Princeps, quarens per illum Magistrum omnū eius causa dispensaret, putans eum Constantinopoli permanere. Mandavit ergo Magistrum litteras ad Synodicas, delegans ei omnia cum illius sacrae vocatione. Contigit autem tunc illum Magistrum ab Imperatore Zenone missis antiachiam, vt tenet Leoninus, qui illic est exercitum cum voto Verina Augustae fuerat ordinatus. Hoc cum dictat Liberatus, corrigendum est ex his Marcellini Chironicon, dum Leonij tyrannidem recenter post annos duos: quod & superioris admoniuit. Pergitve idem Liberatus ceptam seniū de Ioannis legatione narratorem:

Cumq[ue] Magistrani, qui fuerat a Ioanne missus, non inueniisset illum Magistrum: neque Acacius, neque Imperatori littera obtulit, sed p[er]rexerit Antiochiam. Post hec Acacius audiens de ordinatione Ioannem, & contristatus, quia Synodicas episcopalem non derexit, & r[ec]i[us] faciens cum Genadio Episcopo parente beatissima Leonie, volentes in nomine, trahebant apud Zenonem, & accusabant eum, habentes adiutores patronos Petri Mozi, quasi opportuni Episcopatu[m] non esset Ioannes: ed quid iam, viuentem Acacium Timotheo Catholicō, tradauerit exire de Ecclesia. & ab ipso suadente idem Timotheus, ut suscepserit Dioecesum in Dyptichis tro mos poli mōken: Petrum autem amabilem in populo, & posse eminēre communionem populum congregare. Occurrerant quidam a Petro, volentes quasi fieri vires, quod inuidiōne accedit acacius, & Imperatori presenti, & consueta ei, et scriberet Apollonio Augustali, & Duci Pergamio, vt loquens expediretur ab Alexandria sede: quasi tanti contra suum iudicium, quod in regia cunctate dedit, arripuisse: cooperaretur Petro in.

vt re-

vi remanserat in sede: nec prius hoc saceret, nisi suscepere Eno-
tationem Principis, Syndicalem distinserat episcopos Constantinopolita-
num, Acacium, & Simplicio Romano, & eis Archiepiscopo. Aca-
cium vero, prominentre Petro facere vinitarem, nec adhuc implente
legitime, nomen eius in Dicitur & recitat per missam, tamquam iam
Alexandrinus Praefulus in sede Catholica positi.

XXV. Iohannes Talaida iudicatur à Zenone ab Episcopatu pelli. Ac-
cione auxilio patronorum Petri per hanc Zenon, & per se Enot-
com: ad causa perlatorem, seu professionem, si eis communica-
entes sibi clerus Petri hereticos & laicos ecclesie Constantiopolit.,
Communiquerent etiam Petri Magi hi, qui defederant cum i-
soito, & acaco Synodam ferreis episolas, & ab eo resipit.
hic Liberatus de causa & progettulo tecum Acacijadetur
Iohannem: cum non sit verius fuit animi explenda
videlicet causa vniuersam Orientalem Eccleſiam pertur-
bare ac funditus perdere, ipsamque fidem Catholicam
perfundare, labefactare. Quanta in re una, bone Deus,
absurda, quantoque monstra simul oborta cencere fuit!
Imperatorem ha sponte depone Catholicum legitimè
ordinatum sacerdotem, & hereticum prouchere, recipere
in sedem damnatum & depositum hereticum, idq[ue]
facere absque Synodo, inconsutloque illi eum damna-
uerat, Romane Pontificie: insuper nomen eius in
tabulas reverte Ecclesiasticas, hæcque omnia absque
vel oblate faltem ab eo fidei Catholicae confessione: &
quod cunctis his portentis deformis virtutis poterat, il-
lud fecit, ab Imperatore de fidei sancti decrevit; sed
& quod magis horrendum apparuit, ab eodem laico
homine interi in Episcopos & omnes alios Orthodoxos
anachema: hic quidem paenita adeo viva mon-
stra Acacius primò concepit, sed Zeno Augustus peperit.
Arquidam qualeve fuerit edictum illud Zenonis, quod
Vatinium voluit appellari, ex Euagio hic describua-
mus:

Zeno Imp. Cesar, Pius, Victor, Triumphator, Max. semper Augustus, reverendissimus Alexandriae, Aegypti, Libye, & Pentapolis Episcopus, clerichus, monachus, & laicus S.

*Quoniam pro certo scimus Imperium nostrum à fincera soloni
et vera fide cum iustum habuisse, tunc stabilem esse, tum robur
ac prouidum, quod expugnari nequit, ex ea sumptuē q̄ntarū qui-
dem fidem diuinū nūminis infinita trecenti deceas & oīdo sancti
Patres Nostri congregati exposuerunt, quam etiam confirmā-
tione centum & quinquaginta sancti Patres Constantiopolitani co-
andi noctes diesq; non precibū solū, sed studi omni & legib;
lanceri laboravimus, ut ea in sauita Catholica & Apostolita
Dæ Ecclesia, que vbiq; terrarum est, quac; immortalē & semp-
terna nostri Principatus quas parentes, plene perfecte, explorau-
erū. Dei populus in pace & diuinā concordia persuaserū, gra-
tia accepta, prestatioꝝ rūta canitatis in Episcopū & clero
pietati deditissimū, monasteriorum prop̄p; & monachis,
Deo pro nostri Imperij conservatione offerat. Nam si patentes
Deus & Salvator noster Iesus Christus, quex sancta Virgo Ma-
ria Deipara carnis sumpsit & natu rū, & nosstra corvenientes
laudes & cultum, quem ei tribuumus, approbet, labensq; & quasi
arato animo excipiat; non mod̄ omnia adverſatorum genera
rata debilitatag; coincident, verum etiam aliꝫ omnes mortales
cum ipsorum cernemus ingo nostri Imperij, proxime ac secun-
dum Deum, fronte subiungit: & pacemq; commoda, equabilis
seru temperatio, fructuum curwq; genere abundantia, alacritas
omnia, que sunt ad humana vita yūm accommoda, afflata suscep-
tabantur.*

Iam tunc cum consuet inter omnes, nos Imperiumq[ue] Romana
fusca fides subfido confuerat: afferunt nobis libelli populi-
c[ui] p[ro]p[ri]o monasteriorum presul[ar]ium, et ceteris, & alios reverendissi-
morum virorum, qui nos vehementer obsecrantur, re sagittis Ecclesie
restaurante concordia, membrum coniungantur, que
prosopis probatis denonim longissimum tempore p[ro]sternit distinxit pro
virili laboravit: pro certo persuasus, si corpus Ecclesie concordie
incircu[m] filii coherens impinguaret, se superaturum iri. Nam quia
membrum Ecclesie non coelestib[us] sed sacerdotib[us], et infinita homi-
nom multitudinem, quas temporu[m] longinquas ac tot annos cur-
rit, ex hac vita exercit, partim baptismati laxare parentes
poterint obirent, partim diuine communioni et ministris satellit parti-

cipes ex corporis cedentia (quod nemo bonus vitare potest) emigrantur; quin etiam cedes sive infinita inde fallere, & non terra modo verum etiam aer copiosa sanguinum effusione inquinatur. Quotumque ergo est, qui non operatus ista corrigit, ed agit statim reduc meiorum?

Quocirca delinuimus agerem, ut vos intelligatis, cum omnes vocis Ecclesiæ non diuidi symbolum, vel doctrinam, vel decisionem sive fidem, quam sanctum symbolum, de quo dissensu trecentorum decet & dole Episcoporum; quod centum quinqueaginta Patres, quos supra commentarii, confirmant, ad hanc etiam utilem habeere, aut habituere est, sine fine alios habere. Quod si quis quemlibet habeat, cum alienum ab Ecclesiæ expliquerit. Non hoc sed nostrum Imperium (vis documenti) confirmari consulit; idem ipsum populi amplectari, salutari Spiritus sancti illustratur (nam & facio, baptizatio lauatio tangitur); idem quo, affectus sancti Patres in Consilio Ephesino congregati, qui impulerint fieri, non & ceteri erroris factores ministerio Ecclesiasticis abducantur. Ceterum vnde cum Eusebii (vterque enim fidelis decretu, quis diximus, respondet) Academia denunciamus, approbamusq; ea, quae duodecim capitula dicuntur Cyrilli pro memoria sancta & Catholice Ecclæ Alexia Trina Archipela.

Nam coniunctus, enigenium Dei Filium Dominum nuperrimum Christum & vere incarnatum esse, confubilantibus Patre-
cam dicitur, secundum humanitatem non consubstantialem,
descendisse de celo, carnem suscepisse a Spiritu sancto &
Maria Virgine. Deipara: vnum enim, non duo. Vnigenitus esse duci-
mus & miracula, que adiutio, & passionis, quas in carne sustinuit.
Eos autem, qui cum diuidunt, aut naturas eis coniunctas, aut
carmen subiecte imaginari, introducent, omnino venimus.
Quippe incarnatus sine labore peccati ex Deipara ex vera facta, ac
responsum alterius filii non effect. Nam mater Trinitatis, etiam
cum via Trinitatis persona, nomen Dei Verbi, incarnata sit.
Quare cum explorat, habeamus, non enim sanctas vobis &
Orthodoxas Ecclesias, tum tam Pragmatis Dio carissimos, tum
nostrum Imperium nullum aliud Symbolum, aliam fidei decisio-
nem, praeferat, vel yerbolum, de quo sumus molo locuti, vel amissione
vel admittente deesse, abique ubi hestinatio non fit accordamus re-
dicamus. Ista quidem certe rivo scripturam, non ut nouaremus s-

dem, sed rebo de fide penitus perierit. **Cuius**, autem, quia
lud quiddam vel sensu, vel sentiat, seu iam, seu alia, seu in Con-
cio Chalcedonius, fuit in alio quo **Concilia, anathemas indic-
nos, maxime vero omnium Nestorio, Eutycheti, & illorum doctrin-
is sautorum.**

Quo ratiō spirituālī matri Ecclesia adiungite, atq[ue] secundum
viam foliā, fidē decūmū trecentorum decēm & aēdo fan-
tū Patrum nobis iūna diuinā in eā communione frumentū. Nā
farcionālē vestra mater Ecclesia tunc vestigem fūs filios
ad p[re]ceptū caput, cum vestram dū optatū dilectūm vocem audire
desiderat. P[ro]p[ter]a iugurta ad eam recipate. Nam si hoc preflite
rit, non nūdū Dominū Saluatorū & Dei nosr[is] Iesu Christi bene-
volentiam vobis conciliabit, & regim̄ eam à nefria cajusidūne
magnum lāxūm exequuntur, hanc etiā Zenonis Enoticōn,
quo (proh nefaria) anathēma inferuntur Chalcedonij
Conciliū. At li effectū confidetis, nempe profligati-
onēm Concilia Chalcedonij, quid minus habuit ab
impia Bahleitiryanū Encyclica Zeponis Enoticōn? qui
bus planē intelligit, quām fraudulenta fuerit tā detrimē-
to Catholice fidei p[re]fancū, cādēque hilic litteris
promulgata.

Ista ne edidit Acacius in secreto cubiculo, que voce preconis Zeno promulgat: quod enim tantum, cuiusvis erat obfister & reclamare, fatus impiger ipso hinc esse facta auctore cunctis innovit. Proh pudor! Ita ne ille, qui Basilicorum eadem conatus, facetiorum constantia, fulcta audace illius, cuius grecibus, Romanis Pontificis, viuenter obficit: Quo infelix proruit dixit an bitionis fuis agitatus? Vnde quam iustissima ea fuit querela Gelasij aduersus eundem expostulans, quod cum Basilico viuenter refutaret. Zenoni in eandem impiecat prolabentim obficit, quin porci munitur.

406

XXVIII

XXIX.
ZENONIS
FIDES VA-
LATA
PROFER-
SIO.

CHAR-
DONEN-
SIS CON-
CILI EX-
FLOSIO.

XXXI.

affectus ignominia Patres, utrūq; traditiones Ecclesiæ. Apostolicam lœlam in cōtitutis sp̄tam sedis Pontificis maiestatem, pellimdatam funditus Chritianam religiōnem extubatam; penitus Ecclesiasticam disciplinam, dum laicus homo fite de c̄cta lance Episcopis, & claves potestatis fūlurans latro, in non obtemperantes anathema violentis intorquet. Sed considera velatam fraudem. Simulac se Imperator cum Nefario damnare etiam Eutychetem, quo docet se non esse hereticum, qui auctorem heretis Eutychetem condemnet. At numquid satis ad hereticis proscriptionem vnius potuit esse damnatio, quæ quam plurimos habuerit aceremos defensores? Cur non cum Eutychete h̄ec sim quoque ipsius & omnes, qui eam fecerit, & sequentur, pariter condemnauit? Et cum scribat Enoticum illud ad Alexandrinos, cur ne verbum quidē habuit de damnatione h̄oīōneon Eutychiani erroris antesignani? Satisigit, puto intelligi sanctiōnem pacis & reconciliationis editiū intra se gladios percutios occulitos ad necem Orthodoxorum, & propinatum aureum calce Babylonis inūs continuuisse blasphemias.